

آمریکادر ماه مارس با اعلام برداشت میزان قابل توجهی نفت از ذخایر استراتژیک، بدون مشورت با شرکای خود در آژانس بین‌المللی انرژی، آنها را غافلگیر کرد. به گزارش ایسنا، اقدام یکطرفه واشنگتن با آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک برای مقابله با افزایش قیمت‌ها، روابط آمریکا با آژانس بین‌المللی انرژی را تضعیف کرد. این سازمان، دیده‌بان انرژی جهان است که معمولاً بر برداشت از ذخایر اضطراری نظارت می‌کند و ممکن است اسواتلاری دربارۀ تداوم همکاری این گروه ایجاد کند. آژانس بین‌المللی انرژی که شامل ۲۱کشور صنعتی است، پس از شوک قیمت نفت سال ۱۹۷۳ تاسیس شد تا تأمین انرژی مستمر اعضای خود را در صورت تحریم، جنگ یا طوفان ویران‌کننده، تضمین کند. منابع آگاه به روتیزز گفتند: اعضای این گروه نگران شده‌اند که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، از ذخایر نفت استراتژیک برای مهار تورم داخلی برای دلایل سیاسی استفاده می‌کند و هدفش حمایت از کشورهای مصرف‌کننده در برابر اختلال عرضه جهانی نیست. یک منبع آگاه اظهار کرد: آژانس بین‌المللی انرژی از برداشت آمریکا از ذخایر استراتژیک که اقدامی یکجانبه از سوی این کشور بود، دچار انفعال شد.



روتیزز در گزارشی مدعی شد

نفت روسیه رقیب ایران در چین شد



یافت خریدار برای نفت ایران از فوریه که پالایشگاه‌ها تولیدشان را کم کردند، دشوار شده است. وی افزود: حداقل شش محموله نفت ایران که به هشت میلیون بشکه نفت بالغ می‌شوند در بنادر چینی در انتظار خریدار هستند.طبق آمار رفینتییو، از سوی دیگر واردات دربارۀ نفت روسیه به چین در آوریل نسبت به مارس ۱۶ درصد رشد کرد و به حدود ۸۶۰ هزار بشکه در روز رسید که

مشکل کشور سوء مدیریت در حوزه آب است

سطح کشور، بیان کرد: ما مشکل آب در سطح کشور نداریم بلکه با مشکل سوء مدیریت مواجه هستیم. متأسفانه برنامه ریزی دقیقی در حوزه آب در سطح کشور وجود ندارد. ما از شمال کشور به دریای خزر و از جنوب به خلیج فارس و دریای عمان دسترسی داریم. اگر مدیریت صحیحی در این حوزه اعمال شده بود امروز مانند تمام کشورهای حاسیه

پر مصرف‌ها منتظر کنتورهای هوشمند باشند



سختگوی صنعت برق ایران گفت: از حدود ۳۰ میلیون مشترک بخش خانگی، حدود ۶۵۰ هزار مشترک بیش از دو برابر الگو، مصرف برق دارند که جزو افراد پر مصرف هستند و تا زمان اوج مصرف برق در تابستان امسال، این مشترکان به کنتورهای هوشمند مجهز می‌شوند. مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگوبا ایسنا، با بیان اینکه احتمال افزایش دما از اواخر اردیبهشت‌ماه وجود دارد که به معنای دوره طولانی پیک مصرف برق و ضرورت حفظ آمادگی شرکت‌ها برای مدیریت این دوره است، گفت: برای گذر از پیک سال ۱۴۰۱، تمرکز بر بحث هوشمندسازی مشترکان و قابلیت کنترل پذیری، انعقاد تفاهم‌نامه با مشترکان صنعتی و کشاورزی، بکارگیری حداکثری مشترکان خود تأمین، دیزل ژنراتورها و همچنین فرهنگ‌سازی مدیریت مصرف و صرفه‌جویی برای تمام مشترکان قرار دارد.وی با بیان اینکه با هوشمندشدن کنتورها علاوه بر نظارت شرکت‌های برق بر میزان مصرف، مشترکان برق نیز در لحظه از میزان مصرف و هزینه‌های برق خود آگاه می‌شوند، اظهار کرد: این موضوع می‌تواند در کاهش مصرف برق تأثیر گذار بسیاری داشته باشد.

گروه انرژی روتیزز در گزارشی مدعی شد واردات نفت ایران به چین در آوریل تحت تأثیر قرنطینه‌های کرونا و افزایش واردات از روسیه، از اوچی که اواخر سال ۲۰۲۱ و اوایل سال ۲۰۲۲ داشت، کاهش پیدا کرد. به گزارش تجارت، در گزارش روتیزز آمده است: اگر چه خرید نفت ایران کاهش پیدا کرد، اما همچنان هفت درصد از واردات نفت چین به حساب می‌آید. در این بین، نفت روسیه که هدف تحریم‌های خودخواسته خریداران غربی قرار گرفته است، به مقصد چین روانه شده است. روسیه در اقدامی که آن را عملیات نظامی-ویژه می‌خواند، ۲۴ فوریه ده‌هزاران نیرو به او کراین فرستاد و مشتریان نفت‌این کشور به دلیل نگرانی از تحریم‌ها علیه مسکو، از خرید نفت روسیه فاصله گرفتند. بر اساس گزارش روتیزز، بارزبایی اولیه شرکت تحقیقاتی ورتکسانشان می‌دهد چین در آوریل ۶۵۰ هزار بشکه در روز نفت ایران را وارد کرد که اندکی کمتر از ۷۰۰ هزار بشکه در روز تخلیه شده در مارس بود. شرکت تحقیقاتی کیلر صادرات نفت ایران به چین به آوریل ۵۷۵ هزار بشکه در روز تخمین زد که کمتر از ۸۲۰ هزار بشکه در روز در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ بود. پالایشگاه‌های مستقل چینی که در استان شرقی شاندونگ تمرکز دارند، خریداران اصلی نفت ایران هستند. این پالایشگاه‌ها از فوریه واردات نفت را کاهش دادند و در آوریل تحت تأثیر افزایش قیمت‌ها، سهمیه‌های محدودتر برای واردات و قرنطینه‌های کرونا که به حاشیه سود آنها لطمه زد، با نصف ظرفیتشان کار کردند. ام‌آی تحلیلگر چینی ورتکسا گفت:

گروه انرژی یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و بلکه در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ما در کشور با مشکل کمبود آب مواجه نیستیم بلکه مشکل اصلی سوء مدیریت و عدم برنامه ریزی برای بهره‌گیری از منابع آب در یاهاست. محمدرضا صباغیان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ضرورت مدیریت صحیح منابع آبی در

اخبار کوتاه

جزئیات طرح "ساماندهی اجاره‌بهای املاک مسکونی"

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی به‌ارائه توضیحاتی درباره جزئیات طرح کنترل و ساماندهی اجاره‌بهای املاک مسکونی پرداخت. علی‌خضریان در گفت‌وگو با ایسنا بیان اینکه طرح دوفوریتی «کنترل و ساماندهی اجاره‌بهای املاک مسکونی» در سامانه مجلس ثبت شده است، گفت: بخش قابل توجهی از هزینه خواروارها به پرداخت اجاره‌بهای منزل اختصاص دارد و رشد افسارگسیخته نرخ اجاره منازل باعث ایجاد مشکلات زیادی برای مردم شده است. وی ادامه داد: در چنین شرایطی هیچ راهکار کنترلی و یاقیمت‌گذاری در خصوص این موضوع مهم صورت نگرفته و صرفاً چندی قبل ستاد ملی کرونا مصوبه‌ای در خصوص اجاره املاک مسکونی داشت که به دلیل فقدان ضمانت اجرایی کافی، توفیق قابل توجهی در این حوزه نداشت لذا لازم است با ملاحظه اصول و قواعد حقوقی و فقهی راهکار مناسبی در این زمینه اندیشیده شود.خضریان افزود: یکی از مشکلات موجود در مسیر قانون‌گذاری برای قراردادهای اجاره قوانین حقوقی و فقهی است، طبق اصول حقوقی اصل آزادی قراردادهای فقهی اصل تسلیط، مداخله اشخاص ثالث از جمله حاکمیت در حوزه توافقات خصوصی افراد از قبیل تعیین میزان ثمن معامله، میزان اجاره بها، میزان مهریه و نحوه پرداخت آنها ممنوع است و دخالت قانونگذار یا دولت در زمینه تعیین موارد مذکور و نحوه توافقات اشخاص در عقود و معاملات خصوصی، از نظر شرع و قانون اساسی مورد ایراد شورای نگهبان واقع خواهد شد.نماینده تهران، بری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: از طرف دیگر دریافت اجاره بها، توسط صاحبان منازل، یکی از راه‌های درآمدزایی محسوب می‌شود و حاکمیت می‌تواند در راستای ساماندهی این درآمد‌ها با اتخاذ سیاست‌های تشویقی و تنبیهی آنها را به دریافت اجاره‌بهای کمتر تسویق و از دریافت اجاره‌های غیرمتعارف دور کند. در طرح کنترل و ساماندهی اجاره‌بهای املاک مسکونی پیشنهاد شده که آن دسته از صاحبان منازل که قرارداد اجاره خود را در دفتر اسناد رسمی یا در سامانه املاک و اسکان ثبت نمایند و میزان اجاره‌بهای آنها به میزان افزایش شاخص سالانه کالاهای اعلامی از سوی بانک مرکزی باشد، از امتیاز دریافت تسهیلات خرید و بازسازی مسکن به صورت خارج از نوبت و با تضمین و نحوه بازپرداخت آسان‌تر از سایر ذوابطیان بهره‌مند شده و عوارض و مالیات وصولی از آنها کاهش یابد.

راه و مسکن

باید ناوگان ریلی و هوایی کشور تقویت شود

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، گفت: قطعاً افزایش بازه زمانی پیش‌فروش بلیت قطار و هوایما به نفع صنعت گردشگری کشور است اما در وهله اول باید ناوگان ریلی و هوایی کشور تقویت شده و از شرایط آسیب‌پذیر موجود خارج شود. رحمت‌الله قهریزی پوربادی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر ضرورت افزایش بازه زمانی پیش‌فروش بلیت قطار و هوایما، تأکید کرد: قطعاً افزایش بازه زمانی پیش‌فروش بلیت قطار و هوایما بر رونق صنعت گردشگری تأثیر مثبتی برای خواهد گذاشت. اما متأسفانه شرایط ناوگان حمل و نقل کشور به گونه‌ای نیست که ظرفیت پیش‌فروش بلیت برای ۶ماه آینده را داشته باشد چراکه شرکت‌های هوایمایی تعدا هوایمایی بالایی ندارند که بتوانند برای ۶ماه آتی برنامه ریزی انجام دهند.نماینده مردم نطنز در مجلس شورای اسلامی، در ادامه اظهار کرد: برخی از شرکت‌ها تنها با چندین هوایما در حال فعالیت هستند.



«آقای» مدیرکل بندار و دریانوردی استان خوزستان شد



با حکم معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بندار و دریانوردی، پهلروز آقایی به سمت مدیر کل بندار و دریانوردی استان خوزستان منصوب شد. به گزارش اینا ، علی‌اکبر صفایی در این حکم، بر "رعایت کامل قوانین و مقررات و مصوبات هیأت‌عامل و شورای عالی سازمان به عنوان فخر و خطاب در اجرای کلیه امور" "توانمندسازی، تقویت و ارتقای نیروهای انسانی متخصص و متعهد و تأکید بر انتخاب مدیران از میان همکاران کارآمد و پاکدست" و "توسعه سرمایه‌گذاری و پویایی در فضای کسب و کار با ارتقای فعالیت‌های ارزش‌افزوده" تأکید کرد.

۶۰۰ هزار کارگر منابع در نوبت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند

سر نوشت مبهم طرح بیمه کارگران ساختمانی

شد چرا که منابع سازمان تأمین اجتماعی برای بیمه کارگران کافی نبود. خردادسال گذشته کلیات طرح بیمه کارگران ساختمانی در مجلس شورای اسلامی با قید دوفوریتی به تصویب رسید و نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۱۶ فروردین ۱۴۰۱ در جلسه علنی، گزارش شور دوم کمیسیون اجتماعی در مورد طرح اصلاح قانون بیمه کارگران ساختمانی را بررسی کردند که در جریان بررسی این طرح، ایراداتی به بند الف ماده واحده طرح گرفته و با توجه به آنکه به دلیل برخی ابهامات نیازمند اصلاح دانسته شد به کمیسیون اجتماعی بازگشت. پیش از این ولی‌اسماعیلی-رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس - در یک گفت‌وگوی تلویزیونی با اشاره به اصلاح ماده ۵ قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی در مجلس گفته بود: کلیات این طرح و چندماده آن در صحن علنی مجلس رای آورد ولی ابهامی وارد شد که احتمال دادند تأثیری بر قیمت مسکن بگذارند لذا مقر شد پس از رفع آن ابهام، بدون بحث نوبت‌بندی مرسوم مجلس و در اولین فرصت مجدداً در صحن مطرح و کمتر از یک ماه تعیین تکلیف شود.وی در جزئیاتی در خصوص تعداد کارگران ساختمانی بیمه شده، افزود: هم‌اکنون نزدیک به یک میلیون و ۱۰۰ هزار کارگر ساختمانی دارای کارت مهارت در کشور وجود دارد که نزدیک به ۷۰۰ هزار نفر از آنها بیمه و ۴۰۰ هزار نفر بشت نوبتی و در صف انتظار بیمه پردازی هستند. به گفته اسماعیلی، سازمان تأمین اجتماعی از دولت پول نمی‌گیرد و منابع مالی برای پرداخت بیمه ۴۰۰ هزار نفر- اسناد رد لبرای اینکه کمکی به سازمان تأمین اجتماعی بکنیم، این قانون را در مجلس اصلاح می‌کنیم. در حال حاضر موضوع بیمه کارگران ساختمانی یکی از اولویت‌های دولت‌سیزدهم به شمار می‌رود و وزارت کار با جدیت پیگیری دغدغه بیمه این قشر از کارگران است. با توجه به آنکه بیشترین حوادث ناشی از کار در کارگاه‌های ساختمانی رخ می‌دهد، بهره‌مندی کارگران ساختمانی از مزایای بیمه تأمین اجتماعی کمک بزرگی به جامعه کارگران ساختمانی خواهد بود. در صورتی که طرح اصلاح ماده ۵ قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی به تصویب مجلس برسد و اراده‌ای برای اجرای صحیح قانون از سوی مجریان آن وجود داشته باشد، کارگران ساختمانی برای استفاده از خدمات تأمین اجتماعی دیگر محدودیتی نداشته و بدون سهمیه‌بندی از مزایای بیمه اجتماعی بهره‌مند خواهند شد.



را اجرا نخواهد کرد. وی می‌گوید: چند وزیر کار آمدند و رفتند و قول و وعده دادند که کل کارگران ساختمانی را تحت پوشش قرار می‌دهند ولی حقیقت این است که اختیارات وزارت کار نسبت به تأمین اجتماعی در حوزه ساختمانی در حد صفر است و هر وعده ای که بدهند برای ما قابل پذیرش نیست. اطمینان صددرصد دارم که این طرح به نتیجه نمی‌رسد و بیمه کارگران ساختمانی انجام نمی‌شود: اگر این طور بود اصلاحیه سال ۱۳۹۳ را درست اجرا می‌کردند ولی دیدیم با اینکه تأمین اجتماعی تکلیف داشت و باید تحت پوشش قرار می‌داد، این کار را انجام نداد. این مقام مسئول کارگری می‌گوید: موضوع بیمه کارگران ساختمانی از دست وزیر و رئیس خارج است مگر آنکه مدیران ستادی سازمان تأمین اجتماعی قول شرف بدهند و عزم و اراده جدی نشان بدهند، در آن صورت امکان‌پذیر خواهد بود و این نظر شخصی بنده است، در غیر این صورت با اصلاحیه مجلس، تنها منابع سازمان تأمین اجتماعی تأمین خواهد شد و هیچ کارگر ساختمانی تحت پوشش بیمه قرار نخواهد گرفت.

قانون بیمه کارگران ساختمانی در راستای اصلاح و تغییرات ماده ۵ قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی مبنی بر تغییر وضعیت منابع درآمدی سازمان تأمین اجتماعی به مجلس ارائه

زمینه‌مقصر است. وی می‌گوید: کارگران ساختمانی چون مشمول قانون کار نیستند در شرایط بیکاری مشمول دریافت بیمه‌بیکاری نمی‌شوند و اگر اتفاقی در چین کار برای کارگر ساختمانی بیفتد یک خانواده متلاشی می‌شود و خانواده نان آوری که خانه نشین شده و تحت پوشش بیمه هم نیست به سختی امرامش می‌کند. با این وجود کارگر حادثه دیده باید جدا از اینکه هزینه‌های درماتش را بپردازد هر ماه حق بیمه اش را هم واریز کند و اگر تا سه ماه حق بیمه نپردازد، بیمه او به خودی خود قطع می‌شود و غرامت ایام بیکاری به وی تعلق نمی‌گیرد.

نایب‌رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی درباره اصلاحیه ماده ۵ قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی می‌گوید: طبق آخرین اخبار، اصلاحیه از سوی نمایندگان کمیسیون اجتماعی رفع اشکال و تحویل هیات‌ریسه شده تا در اولین نوبت رسیدگی مجلس قرار گیرد. ساداتی در پاسخ به این پرسش که با اصلاح ماده ۵ قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی تا چه حد می‌توان به بیمه همه کارگران ساختمانی در کشور امیدوار بود؟ اینطور پاسخ می‌دهد: شخصاً به این مساله خوشبین نیستیم و متقدم حتی اگر این اصلاحیه رای یابورد و تصویب شود، سازمان تأمین اجتماعی آن